[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  25.04.2025  №  655
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области                 от 17.03.2025 № 379

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009                    № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Администрации Смоленской области от 27.01.2011 № 38 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области схем размещения нестационарных торговых объектов», статьей 7 Устава муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области, с учетом необходимости обеспечения устойчивого развития территории города Ярцево Смоленской области,

Администрация муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области от 17.03.2025 № 379 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области» (в ред. от 28.03.2025 № 467) (далее - Схема) следующие изменения:
1.1. Строки 4.11 и 4.12 исключить из раздела 4 «Свободные места для размещения нестационарных торговых объектов».
1.2. Раздел 1 «Торговые киоски и павильоны» Схемы дополнить строками:

	1.46
	г. Ярцево, на пляже Богадельского озера
	20
	отсутствует
	Сезонная торговля
	под установку торговых палаток
	услуги общественного питания
	-
	С 01.05.2025 до 31.08.2025

	1.47
	г. Ярцево, на пляже Богадельского озера
	20
	отсутствует
	Сезонная торговля
	под установку торговых палаток
	услуги общественного питания
	-
	С 01.05.2025 до 31.08.2025

2. Управлению экономического развития и торговли Администрации муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области в десятидневный срок после утверждения настоящих изменений предоставить копию постановления в Министерство промышленности и торговли Смоленской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области А.Е. Сбудышева.
	Глава муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области
	Р.Н. Захаров